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Efter et Finansaars Udløb behandles Materialet statistisk og tilsendes Kom- 
munalbestyrelsen og optages i Borgerrepræsentationens Forhandlinger, men om 
dette Materiales Eksistens synes Grundejerforeningen ikke at have haft nogen 
Anelse. 

De Familier, der er opført paa den ommeldte Liste, er ikke Lejere i Kom- 
munens Ejendomme, men kun indlogerede Familier, der som Nødhjælp under Bolig- 
nøden anbringes under meget primitive Former, indtil der kan skaffes saadanne 
Familier 홢 ved egen eller Magistratens Foranstaltning 홢 en, selvstændig Bolig. 
Familierne indlogeres i et enkelt Værelse med fælles Køkken enten for 2 - 3  eller indtil 
10 Familier og med fælles Benyttelse af W. C., Korridor og Vaskehus; disse Fa- 
miliers Bohave, som ikke kan være i det anviste Værelse tages paa Begæring i Op- 
bevaring af Husvildeafdelingen. Under disse Vilkaar fordeler de under Husvilde- 
afdelingen boende Familier sig saaledes: 

1) I egentlige Beboelsesbygninger . . . . . . . . . .  l 627 Familier, 
2) I Barakker. ; . , . .  264 홢 
3) I andre Indkvarteringssteder. 240 ' 
4) Paa Sundholm 53 

l a i t . . .  홢 2 184 Familier. 

Med Hensyn til Indkvarteringen paa Sundholm skal bemærkes, at Magi- 
straten saa længe som muligt havde strittet imod at indlogere husvilde Familier 
indenfor en lukket Forsørgelsesanstalts Mure, men at Bolignøden i afvigte Efteraar 
tvang Magistraten, der kun undtagelsesvis og rent midlertidig havde indkvarteret 
enkelte husvilde med Børn paa Sundholm, til at tilsidesætte disse Betænkeligheder 
og til paa længere Sigt her at indrette et specielt Indkvarteringssted for Kvinder 
med 1 - 2  Børn; i Perioder, hvor det særlig har været vanskeligt at anvise Familier 
almindelige Indkvarteringssteder, har man endog set sig nødsaget til midlertidig 
at opløse Hjemmene ved at optage paa, Sundholms Husvildeafdeling adskillige 
gifte Kvinder med Børn, medens Mændene var henviste til at klare sig selv paa 
Logihuse eller andre Steder; kun undtagelsesvis modtages her Familier med Mænd, 
for Tiden er der kun to Familier med Mænd indlogeret paa Sundholm. Indkvarte- 
ringen paa Sundholm foregaar i en i Øjeblikket ledig Tvangshusbygning og nærmest 
under en Kasernes Forhold, idet Beboerne maa benytte Tvangshuscellerne til Sove- 
rum og de store Arbejdssale til fælles Daligstue; Udenomsbekvemmelighederne er 

I ligesaa primitive som Lokalerne. Ogsaa de af Militæretaten til Husvildeafdelingens 
Disposition stillede tre Militærlejre, der er beliggende ca. 9 km fra København, er 
i hele deres Indretning af den yderste Primitivitet; desuden er deres store Afstand 
fra Byen til stor Gene for Forsørgernes daglige Gang til deres Arbejdsplads. 홢홢 
Disse to Indkvarteringssteder, 홢 Sundholm og Militærlejrene 홢 taler et tydeligt 
Sprog med Hensyn til Bolignødens Intensitet. 

Spørger man dernæst om, hvor mange Lejligheder det v i l  være fornødent 
at fremskaffe for at kunne tilbyde enhver af de under Kommunens Husvildeforsorg 
værende 2 184 Husstande en selvstændig Lejlighed, skal man først bemærke, at 
Antallet af de Lejligheder, som Grundejerforeningen opgiver, at der er stillet til 
Disposition for Husvildeafdelingen i Kommunens »nye Ejendomme«, er ganske 

- urigtig, idet den foreliggende Liste angiver 1 200 Lejligheder i saadanne Ejen- 
domme, medens der \ de paagældende Ejendomme kun er overladt Husvildeafdelingen , 
Dispositionsret over 798 Lejligheder (jfr. de med rødt Blæk foretagne Rettelser paa 
Listen*), medens de øvrige Lejligheder er udlejet som selvstændige Lejligheder 
paa normale Vilkaar og er Husvildeafdelingen ganske uvedkommende. Kommunen 
vilde saaledes under normale Forhold kunne skåne Plads til 798 Familier, under 
sædvanlige Lejevilkaar; tilbage bliver saaledes 2 184: ~  798 . 1 386 Familier, 
hvortil der skal skaffes Lejlighed, idet de øvrige 557 Indkvarterings- 
lejligheder i Huse, der ikke er opført til normal Beboelse, for de 
flestes Vedkommende ikke bør opretholdes til Beboelse. 

At overføre... 홢 1386 Familier. 

*) Se Bilag 9, Rubrikken »Antal Lejligheder«, yderst til højre. 홢 I >.", > I I I . I  


